
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197 Martes 16 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 47886

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
38

58
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

38588 Anuncio del Consejo de Gobierno de la Gerencia de Urbanismo del
Ayuntamiento de Sevilla,  por la que se convoca licitación pública para
el servicio  de seguridad y vigilancia de las instalaciones de titularidad
de la Gerencia de Urbanismo.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gerencia de Urbanismo del Ayutamiento de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Avda. Carlos III s/n.
3) Localidad y código postal: 41092
4) Teléfono: 955476310
5) Telefax: 955476305
6) Correo electrónico: contratacion@urbanismo-sevilla.org.
7)  Dirección de Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.sevilla.org/

urbanismo/.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 22 de agosto

de 2016.
d) Número de expediente: 70/2016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Seguridad y Vigilancia de las dependencias de la Gerencia de

Urbanismo.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Avda. Carlos III s/n.
2) Localidad y código postal: 41092

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79710000-4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 1.206.255,60 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 603.127,80 euros. Importe total: 729.784,64 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% precio de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Las

establecidas en el  Pliego de Cláusulas Administrativas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197 Martes 16 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 47887

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
38

58
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de agosto de 2016.
b) Modalidad de presentación: Dos sobres cerrados, sellados y firmados.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro  General  de  la  Gerencia  de  Urbanismo  del
Ayuntamiento  de  Sevilla.

2) Domicilio: Avda. Carlos III s/n.
3) Localidad y código postal: 41092
4) Dirección electrónica: contratacion@urbanismo-sevilla.org.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto público.
b) Dirección: Avda. Carlos III s/n.
c) Localidad y código postal: Sevilla.
d) Fecha y hora: Las indicada en el Perfil del Contratante.

10. Gastos de publicidad: Máximo 1.200,00 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14 de julio
de 2016.

Sevilla, 14 de julio de 2016.- El Secretario de la Gerencia, Luis Enrique Flores
Domínguez P.D.  El Oficial Mayor (Resolución 6 de Noviembre de 2015), Isidro
Nicolás y Fernández-Pacheco.

ID: A160046228-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-12T16:25:57+0200




